

# soojad lillesülemid

mik suvelilli tõeliselt kaunid vaid siis, kui saavad palju päikest.

Helekollased õielaigud paistavad välja ka hämaruses ning helendavad kuupaistel. Neid on nutikas kasutada terrassil ja mujal istumispaikade läheduses ning aiateede ääres, et lilleilu saaks nautida hilisõhtul ja ööselgi.

Kollased õied hakkavad eriliselt särada siis, kui nende kõrval on violetne ehk siis kollase vastandvärv. Maheda ja õhulise tulemise saab siis, kui kollastega sobitada kokku valgeid õisi ning hõbehalli lehestikuga lehtdekoratiivseid taimi. Pehmed kollakasoranžid õied paistavad kõige paremini välja kergelt varjulises kohas sinaka jahe-da tooni taustal.

Toon toonis anumaga on raske mööda panna, sest selline istutus mõjub alati maitsekalt. Lähedaste värvitöö- nide puhul on vahva mängida õite eri suuruse ja lehestruktuuridega.

**KAJA KURG**



KAJA KURG

▲ Suurtes mustades tünnides on kokku saanud vanad head tuttavad: **KÕRGE PEIULILL** (*Tagetes erecta*), **SUUR MUNGALILL** (*Tropaeolum majus*), **SUUR-LÖVILÕUG** (*Antirrhinum majus*) ja **AED-PÄRDIKLILL** (*Mimulus x hybridus*). Lop-saka kuhila keskel hakkab suve teisel poolel troonima **AEDKANNA** (*Canna x generalis*). Päikeseliste lilleaanumate kõrghetked saabuvadki siis, kui kannade kõrgetel õisikuvartel puhkevad erksavärvilised õied.

## AIA- JA LILLEMESS ulatub tagahoovi

Tartu Näituste messikeskuses  
3.–5. septembril toimuv aia-  
ja lillemess tuleb tänava  
varasemast põnevam.

**K**es on Eestis kõige vapramalt majanduslangusele vastu pidanud? Mõistagi lilled, puud ja põõsad. Kui möödunud lumerohke ja külma talv neid räsiski, siis üldine majanduspilt pole neid suurt kõigutanud. Inimeste ihalus elusa ilu vastu on nii vankumatu, et kui mõni aiandusfirma kevadmessile ei ilmunud, oli põhjus üks: „Meie aiandis käib nii vilgas müük, et lihtsalt pole vabu töökäsi!“

Juba aastaid korraldatakse Tartu Näituste messikeskuses mihklikuus sügisest aia- ja lillemessi. Tänavu sekundeerivad põhiüritusele lisaks mitmesugused näitused, nõuande- ja õpitoad ning avatud on taluturg.

Esitletud on lilleseemned, sibulad, istikud; aiasaadused, hoidised, mesi; väetised, istutus-

mullad; viljapuud, marjakultuurid, ilupuud. Häid ideid pakutakse aiakujunduseks, kaasa saab osta aiatööriistu ja (aiandus)targaks tegevat kirjandust. Messi tõmbenumbriks kujuneb lilleseadevõistlus „Tagahoovis“.

Kui keskajal olid linnamajade tagahoovid tõsised tarbeaiad oma viljapuude, juurikate ja ürtidega, siis tänapäeval võiks kõige selle kõrval rohkem mõelda ka puhkamisele. Ja muidugi ilule selle sulni äraolemise ümber.

Messikorraldajate soov ja mõte ongi kujundada kogu mess inspireerituna tagahoovi huvitavatest puhkekohtadest, saladuslikest panipaikadest, ootamatutest lillekastidest, -ämbritest ja -peekritest.

Tagahoov ja selle sisu sobib iseloomustama peremeestki. Kerge lohakuks ilutseva fassaadi taga, kuhu võõras silm ei ulatu, pole ju paha. Iga hoov on oma peremehe nägu ja vaadake seda Tartu mihklikuu algul üheskoos. Lilleseadevõistlusele on oodatud oma ala parimad asjatundjad.

2010  
**AIA- JA LILLEMESS**

Info: tel 504 2575, Margus Kikkul  
[www.tartunaitused.ee/lillemess](http://www.tartunaitused.ee/lillemess)